



### Nicco Parks & Resorts Limited

CIN: L92419WB1989PLC046487

Regd. Office : JHEEL MEELE, Sector IV, Salt Lake City, Kolkata - 700 106

Phone: 033 66285528/5549 Fax: 033 2257 2116

E-mail: niccopark@niccoparks.com Web: www.niccoparks.com

#### NOTICE TO THE SHAREHOLDERS

Sub: Compulsory Transfer of Equity Shares held in the Company to the Demat Account of the Investor Education and Protection Fund (IEPF) Authority in respect of which dividend remains unpaid/unclaimed for the last seven or more consecutive Years.

NOTICE is hereby given that pursuant to the provisions of Section 124(6) of the Companies Act, 2013 read with Investors Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016 ("IEPF Rules") and subsequent amendments thereof notified by the Ministry of Corporate Affairs, Government Of India, the equity shares of the company in respect of which dividend remains unpaid/unclaimed for the last seven or more consecutive years will be transferred to the Demat Account of the Investors Education and Protection Fund Authority ("Authority") established by the Government of India.

The shareholders of the company who have not encashed their dividends for a period of 7 consecutive Years or more i.e from F.Y 2011-12 to 2018-19 are being given an opportunity as per the aforesaid IEPF Rules, for claiming their dividend by making a written application under physical signature(s) mentioning the Folio No(s) or DP & Client ID(s) to the Company at its Registered Office or to M/s. R&D Infotech Private Limited, Registrar & Share Transfer Agent of the Company. The application shall be accompanied by self-attested copies of PAN Card, present address proof, Aadhar Card and a cancelled cheque leaf of the respective Bank account. Individual notices have been sent to the shareholders concerned at their registered address. A list of such shareholders in this regard and their relevant details of unclaimed/unpaid dividend, corresponding equity shares liable to be transferred to the Demat Account of the Authority etc, are available on the website of the company i.e www.niccoparks.com.

In the event valid claims for dividend are not received before 2nd September, 2019, in accordance with procedure prescribed under IEPF Rules, the Company shall proceed to transfer such equity shares to the Demat Account of the Authority without giving any further notice. Upon transfer of such equity shares the shareholders can claim the dividend amount and the equity shares only from the Authority by following the stipulated procedure. For more details please visit the website of the company as mentioned above.

In case of the query, the shareholders may contact the Share Department of the Company at (033)-6628 5528/18, or mail at rahul@niccoparks.com at its Registered Office or the Registrar & Share Transfer Agent, M/S, R&D Infotech Private Limited, Unit-Nicco Parks & Resorts Limited, 7A, Beltala Road, 1st Floor, Kolkata-700026, Tel. No:- (033) 24192641, Email:- rd.infotech@vsnl.net

The shareholders concerned are, therefore advised to claim from the Company, their unclaimed/unpaid dividend, if any, at the earliest.

For NICCO PARKS & RESORTS LIMITED

Sd/-

Place : Kolkata

RAHUL MITRA

Dated : 7th June, 2019

SR. VICE PRESIDENT & COMPANY SECRETARY



## নিক্কো পার্কস অ্যান্ড রিসোর্টস লিমিটেড

CIN : L92419VVB1989PLC046487

রেজি. অফিস- "খিল মিল", লেইলি ৪, সল্টলেক সিটি, কলকাতা-৭০০ ১০৬

ফোন- ০৩৩ ৬৬২৮৫৫২৮/৫৫৪৯ ফ্যাক্স- ০৩৩ ২৩৫৭ ২১১৬

ই-মেল- niccopark@niccoparks.com ওয়েবসাইট www.niccoparks.com

### শেয়ারহোল্ডারগণের প্রতি বিজ্ঞপ্তি

বিষয়- কোম্পানির স্বেচ্ছায় শেয়ার বাধ্যতামূলকভাবে হস্তান্তর করা হবে ইন্ডেন্টার এডুকেশন অ্যান্ড প্রোটেকশন ফাউন্ডেশন (আইইপিএফ)-র ডিমাট অ্যাকাউন্টে থেকে সরাসরি লভ্যাংশ প্রদান করা হয়নি সাক বা তার বেশি বছর ধরে।

কোম্পানি আইন ২০১৩, ধারা ১২৪(৬) সূত্রে পরিত্যক্ত ইন্ডেন্টার এডুকেশন অ্যান্ড প্রোটেকশন ফাউন্ডেশন (আইইপিএফ), অডিট, ট্রাস্টার অ্যান্ড রিকাল্ড) আইন ২০১৬ ("আইইপিএফ কনস") সূত্রে পরিত্যক্ত এবং ষ্টকপোর্টে অ্যাক্চুয়াল মালিক, ভারত সরকার দ্বারা বিজ্ঞপিত স্থান বর্ণনা করছে বিভিন্ন পরিবর্তন সেই আইনের যা কোম্পানির ইকুইটি শেয়ারের ক্ষেত্রে যদি কোনও ডিভিডেন্ড কেউ দাবি না করে থাকেন বা ভাঙিয়ে না থাকেন, সাক বছর বা তার বেশি সময়ের জন্য, তবে সেই অর্থ কোম্পানি ইন্ডেন্টার এডুকেশন অ্যান্ড প্রোটেকশন ফাউন্ডেশন (আইইপিএফ)-তে বা কেন্দ্রীয় সরকার দ্বারা নির্ধারিত হয়েছিল।

কোম্পানির সদস্যগণকে জানানো হচ্ছে যে, তারা তাদের লভ্যাংশ সাক বছর বা তার বেশি সময়ের জন্য অর্থাৎ আর্থিক বর্ষ ২০১০-১১ থেকে ২০১৭-১৮ পর্যন্ত আইইপিএফ আইন অনুযায়ী তাদের সুযোগ দেওয়া হচ্ছে যে, তারা তাদের আঞ্চলিক স্বাক্ষর সহ দাবি করুন লভ্যাংশ লিপিবদ্ধভাবে যেখানে উল্লেখ থাকবে ফেলিও নং(সমূহ) অথবা ডিপি এবং ক্লয়ার্টেড আইডি(সমূহ) এবং অন্য কোন কোম্পানির রেজিস্টার্ড অফিসে অথবা মেসার্স আর অ্যান্ড ডি ইনফোটেক প্রাইভেট লিমিটেড দ্বারা কোম্পানির রেজিস্টার অ্যান্ড শেয়ার ট্রাস্টার এজেন্ট। এই আবেদন সূত্রে জমা করতে হবে প্যান কার্ডের প্রতিলিপি, বর্তমান ঠিকানার প্রমাণ, আধার কার্ড এবং একটি ব্যক্তিগত চেক। কোম্পানি সেইসময় শেয়ারহোল্ডারগণকে তাদের নথিভুক্তকৃত ঠিকানায় জানিয়েছেন যে তাদের শেয়ার আইইপিএফে ট্রান্সফার হবে। যেসময় সত্যাপনের শেয়ার আইইপিএফ খাতে হস্তান্তর হবে তার বর্ণনা কোম্পানির কাছে রয়েছে এবং তা ওয়েবসাইট www.niccoparks.com -তে পাওয়া যাবে।

আইইপিএফ রপস অনুযায়ী, যদি লভ্যাংশ সম্পর্কিত কোনও দাবি ২রা সেপ্টেম্বর ২০১৯-এর আগে জমা না করে থাকেন সেক্ষেত্রে কোম্পানি শেয়ারগুলি ডিমাট অ্যাকাউন্টে ট্রান্সফার হবে। এই বিষয়ে আর কোনওরকম বিজ্ঞপ্তি দেওয়া হবে না। শেয়ারগুলি ট্রান্সফারের পর সত্যাপন ইকুইটি শেয়ারের ক্ষেত্রে লভ্যাংশ নিম্নবর্ণিত পদ্ধতিতে আধিকারিকদের কাছ থেকে দাবি করতে পারবেন। বিশেষ অন্য উপরে বর্ণিত কোম্পানির ওয়েবসাইট দেখুন।

এই সম্পর্কিত কোনও প্রশ্ন বা অভিযোগ যদি থাকে সত্যাপন কোম্পানির শেয়ার বিভাগে যোগাযোগ করুন (০৩৩)-৬৬২৮৫৫২৮/১৮ অথবা মেল করুন- rahul@niccoparks.com কোম্পানির রেজিস্টার্ড অফিসে অথবা রেজিস্টার অ্যান্ড শেয়ার ট্রাস্টার এজেন্ট মেসার্স আর অ্যান্ড ডি ইনফোটেক প্রাইভেট লিমিটেড, ইউনিট- নিক্কো পার্ক অ্যান্ড রিসোর্টস লিমিটেড, ৭এ, বেঙ্গললা রোড, ২য় তলা, কলকাতা-৭০০০২৬, দূরভাষ- (০৩৩) ২৪১৯২৬৪১, ই-মেল- rd.infotech@vsnl.net

সত্যাপনকে এই সম্পর্কিত কোম্পানির কাছ থেকে তাদের অদাবিকৃত/অগ্রসরে লভ্যাংশ দাবি করতে অনুরোধ করা হচ্ছে।

নিক্কো পার্কস অ্যান্ড রিসোর্টস লিমিটেড-এর পক্ষে

স্থান- কলকাতা  
তারিখ- ৭ জুন, ২০১৯

রাহুল মিত্র  
কোম্পানি সেক্রেটারি এবং ডাইন প্রেসিডেন্ট

একদিন

কলকাতা, ১১ জুন ২০১৯



**নিক্কো পার্কস অ্যান্ড রিসোর্টস লিমিটেড**

CIN: L92419WB1989PLC046487

রোজি. অফিসঃ "বিল মিল", সেক্টর ৪, সপ্টলেক সিটি, কলকাতা - ৭০০ ১০৬

ফোন : ০৩৩ ৬৬২৮৫৫২৮ ৫৫৪৯ ফ্যাক্স : ০৩৩ ২৩৫৭ ২১১৬

ই-মেইল: niccopark@niccoparks.com ওয়েবসাইট : www.niccoparks.com

**সংশোধনী**

গত ৮ জুন, ২০১৯, শনিবার এই পরিষদ প্রকাশিত পেমার হোল্ডারগণের প্রতি বিজ্ঞপ্তিতে  
নিম্নলিখিত সংশোধনীগুলি করা হলঃ ২য় অনুচ্ছেদের ২য় ভাধিনেঃ আর্থিক বর্ষ ২০১০-  
১১ থেকে ২০১৭-১৮-এর পরিবর্তে আর্থিক বর্ষ ২০১১-১২ থেকে ২০১৮-১৯ পড়তে  
হবে। স্বাক্ষরকারীর পদের নামঃ কোম্পানি সেক্রেটারি এবং ডাইস প্রেসিডেন্ট-এর  
পরিবর্তে সিনি. ডাইস প্রেসিডেন্ট এবং কোম্পানি সেক্রেটারি পড়তে হবে।